ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2020 г. N 170

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве транспорта

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30

июля 2004 г. N 395 "Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2011, N 46, ст. 6526; 2012, N

49, ст. 6881).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства транспорта Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона "О

внесении изменений в Федеральный закон "О техническом осмотре транспортных средств и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные

законодательные акты Российской Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 февраля 2020 г. N 170

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Подпункт 5.2.53(50) изложить в следующей редакции:

"5.2.53(50). акты, устанавливающие в соответствии с Федеральным законом "О техническом осмотре

транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации":

требования к производственно-технической базе;

перечень документов в области стандартизации, соблюдение требований которых лицами,

претендующими на получение аттестата аккредитации оператора технического осмотра, и

операторами технического осмотра обеспечивает их соответствие требованиям аккредитации;

требования к фотографическому изображению транспортного средства, в отношении которого

проводилось техническое диагностирование, к порядку и срокам его хранения в единой

автоматизированной информационной системе технического осмотра;

требования к точности определения координат, указанных в пункте 7 части 3 статьи 12 и пункте 4

части 1 статьи 13 Федерального закона "О техническом осмотре транспортных средств и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

методику расчета значения пропускной способности пункта технического осмотра;

типовой перечень технологических операций по проведению технического диагностирования

различных категорий транспортных средств и (или) видов городского наземного электрического

транспорта;

правила заполнения диагностической карты;

порядок учета, хранения, передачи и уничтожения диагностических карт;".